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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

v  obecním zpravodaji Vás v  kostce 
informuji o  činnosti obecního zastupitel-
stva od posledního vydání „Radostníčku“ 
v závěru minulého roku.

Zastupitelstvo naší obce se sešlo 
od posledního vydání zpravodaje na třech 
pracovních poradách a na dvou veřejných 
zasedáních ve  dnech 13. 3. a  24.  4. 2024. 
Zastupitelstvo naší obce na veřejných za-
sedáních schválilo:
•	 záměr obce a  smlouvu na  rozšíření 

kapacity „Z Boxu“ o druhý box za bu-
dovou OÚ,

•	 dodatek ke  smlouvě se zhotovitelem 
na dokončení stezky pro pěší a cyklis-
ty – dofinancování z dotace MMR ČR,

•	 poskytnutí finančního daru pro 
„Společnost pro ranou péči“ ve  výši 
20.800 Kč,

•	 poskytnutí finančního daru organizaci 
„Zdravotní klaun“ ve výši 2.500 Kč,

•	 poskytnutí finančního daru pro zá-
kladní a  mateřskou školu Střelice 
ve výši 52.500 Kč (21 žáků × 2.500 Kč),

•	 obecně závaznou vyhlášku obce 
o místním poplatku ze psů dle novely 
zákona,

•	 novou pachtovní smlouvu s  Agrem 
Ořechov,

•	 poskytnutí finančního daru pro T. J. 
Sokol Radostice na  výměnu konden-
začního kotle ve  výši 119.366 Kč v  bu-
dově sokolovny,

•	 cenu vody od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 
ve výši 39 Kč/m3, stočné 46 Kč/m3, mi-
nimální platbu za  stočné na  osobu 
a  rok ve  výši 1.656 Kč, což odpovídá 
36 m3/rok,

•	 žádost Českého svazu ochránců příro-
dy o výpůjčku pozemků p. č. 586, 587 
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vše v  k.ú. Radostice, pro vybudování 
mokřadů,

•	 smlouvu na  pronájem nebytových 
prostor v přízemí budovy OÚ – kadeř-
nictví,

•	 dle zákona vypracování průkazů ener-
getické náročnosti budov OÚ, ZŠ a MŠ.
Dále se zastupitelstvo zabývalo mož-

ností realizace opravy komunikace III.  tř. 
(v  celé délce ul. Hlavní). Realizace zámě-
ru opravy silnice, je vázána na  další eta-
pu rekonstrukce kanalizace stoky C, E 

na ul. Hlavní. Probíhají práce na aktualiza-
ci rozpočtu stoky a současně také probíhá 
jednání se SÚS JMK o  zajištění projektu 
na opravu povrchu silnice. Před naší obcí 
stojí nemalý úkol, čímž je zajištění finan-
cování kanalizačních stok pro rok 2026 
ve výši cca 20 mil. Kč.

V  souvislosti s  citovaným záměrem 
oprav na  ul. Hlavní, souvisí modernizace 
telekomunikační infrastruktury. Současný 
stav metalických sítí (kabelová, telefonní) 
je již svým stářím po zenitu a zdaleka již 

neodpovídá nejmoderněj-
ším technologiím. Součástí 
rekonstrukce ulice tudíž 
bude řešení optické sítě. 
Vlastníkem stávajících me-
talických sítí je společnost 

„CETIN“. Naše obec obdr-
žela studii na modernizaci 
celé telekomunikační in-
frastruktury a pokračování 
v  záměru je nyní na  roz-
hodnutí zastupitelstva naší 
obce. Pokud zastupitelstvo 
investiční záměr schválí, 
bude zahájeno projektové 
řešení pro jeho realizaci. 
Podotýkám, že by byla ško-
da nevyužít při provádění 
výkopových prací možnost 
uložit optické kabely. Potě-
šující je pro naši obec také 
skutečnost, že financování 
modernizace sítí zajišťuje 
v  plném rozsahu společ-
nost „CETIN“.

Na závěr Vám přeji krás-
né zbývající jarní dny, pěk-
né letní počasí a příjemné 
užití dovolených.

Ing. Jaroslav Kadlčík 
starosta
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Revitalizace prostoru u ulice Mlýnská
Na základě výsledků z dotazníku: Revitalizace prostoru u ulice Mlýnská z 1. 3. 2023, 

ve kterém se občané vyjádřili k využití prostoru, zadalo zastupitelstvo podnět ke stu-
dii. Tato studie odráží legislativní možnosti prostoru, návrhy občanů a zastupitelů. Je 
předpoklad, že realizace se bude dělat po jednotlivých úsecích v závislosti na dotacích 
a finanční situaci obce. Jako první proběhne terénní úprava povrchu, která bude reali-
zovaná díky dohodě se stavební firmou zdarma.

Odpadové hospodářství v roce 2023
Za  rok 2023 občané obce vytřídili 9,3 tuny papíru, což je téměř stejné množství 

jako za rok 2022, dále 14,1 tun plastu, což je téměř o 3 tuny více než v roce 2022 a do-
šlo i k mírnému navýšení sběru skla na 5,1 tun. Celkem za tyto tři komodity je to 28,5 
tuny. Dále 2,5 tuny oděvu, obuvi a hraček, které poslouží jiným lidem, jak se můžete 
přesvědčit na  stránkách https://textil-eco.cz/. Další sledované složky jsou bioodpad 
109,3 tun, kovy 45,5 tun započítaných i  od  smluvních sběren, dřevo 14,1 tun. Všech-
ny tyto komodity patří do  odděleně soustředěných recyklovatelných složek. Součet 
tvoří 199,1 tun, které občané Radostic vytřídili. K tomu musíme přihlédnout na směs-
ný komunální odpad 200,9 tun. Pro rok 2025 musíme jako obec splnit poměr oddě-
leně soustředěných recyklovatelných složek v  poměru 60  % oproti 40% směsného 
komunálního odpadu. To znamená, že je potřeba přemýšlet nad tím, co vyhodíme. 

Zpráva místostarosty
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Svozová firma a její zaměstnanci mají právo nepřevzít odpad, který do komunálního 
odpadu nepatří. Jedná se o situaci, kdy je popelnice u domu tak těžká, že není mož-
né, aby obsahovala pouze odpad do ní určený. V takovém případě pracovník svozové 
firmy může zkontrolovat obsah a pokud nalezne například suť, písek, hlínu nebo trá-
vu, popelnici nevyveze. Všechny složky odpadu je možné ukládat na patřičná místa.  
Vážíme si, že občané třídí odpad a  tím se chovají ohleduplně k  životnímu prostředí.  
Informace najdete na stránkách obce v záložce odpadové hospodářství.

Spolky (nebo při pořádání akcí) v naší obci mají možnost zapůjčení projekční a au-
dio techniky. Jedná se o výkonný projektor, rozkládací plátno a reproduktory. Technika 
byla využita například při přednášce o bitvě o Ořechov. Při potřebě využití této techni-
ky mě neváhejte kontaktovat.

Jan Slanina 
místostarosta

Informace Redakční rady
Chtěli bychom požádat občany: 
•	 O zasílání příspěvků ohledně dění v obci na e-mailovou adresu zpravodaj@radosti-

ce.cz do uzávěrky daného čísla, která bude vždy zveřejněna. Uzávěrky dalších čísel 
budou 30. 8. 2024 a  5. 12. 2024. Uvádějte autora příspěvku. Příspěvky musí být 
v souladu se Statutem obecního zpravodaje. 

•	 V případě zveřejnění významného jubilea v Radostníčku o podepsaný souhlas, kte-
rý je možné donést na OÚ, případně poslat na adresu zpravodaj@radostice.cz.

Za obsah příspěvků a fotografie zodpovídají autoři článků.

Do Radostníčku je možné umístit i reklamu, cena za A5 je 1.000 Kč, ½ A5 je 500 Kč. 
Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Za Redakční radu 
Jana Švestková

MŠ a ZŠ Radostice
Zprávičky z mateřské školičky

Přehoupnul se nový kalendářní rok 
s  číslovkou 2024. Pro nás, učitelky a  děti 
v  naší mateřské škole, začal oslavou tra-
dice Tří králů. Děti tento svátek mají moc 
rády, protože si každý vyrobí krásnou krá-
lovskou korunu, zpíváme koledu, čteme si 
pověst a hrajeme si divadlo.

V  únoru jsme si užili „školkový“ kar-
neval a  potom masopust. Letos se nám 
s  dětmi poštěstilo vidět i  „obecní“ zabi-

jačku, na kterou nás pozval pan starosta. 
Děti potom malovaly obrázky a nadšeně 
vypravovaly, co vše na zabijačce viděly.

Každý měsíc přijede za dětmi do škol-
ky divadélko s  pohádkami. Všichni spo-
lečně jsme se zúčastnili recitační soutěže 
v naší škole. Chodíme s dětmi na vycház-
ky do přírody za poznáním krásného okolí 
Radostic, také navštěvujeme sokolovnu, 
kde s  dětmi sportujeme a  připravujeme 
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se na  Olympiádu mateřských škol. Děti 
se také zúčastnily výtvarné soutěže MAS 
Bobrava, kam zaslaly krásné obrázky prá-
vě o sportování.

Vydali jsme se také za  poznáváním 
města Brna, jednou jsme navštívili hvěz-
dárnu na Kraví hoře a podruhé Technické 
muzeum.

Než jsme se nadáli, byl tu měsíc bře-
zen a my jsme šli přivítat jaro k říčce Bob-
ravě. Zpívali jsme písničky, říkali básničky 
a Morenu jsme hodili do  řeky. Moc jsme 
se na  jaro těšili. Hlavně na  jeho největší 
svátky Velikonoce. Ve  školce jsme s  dět-
mi napekli velikonoční perníky – vajíčka, 
a děti si je vlastnoručně nazdobily.

Duben je ale také měsícem bezpeč-
nosti, a tak jsme pro děti MŠ a 1. třídy ZŠ 

organizovali dopravní dopoledne na  na-
šem školním hřišti. Děti si užily na  svých 
kolech a  koloběžkách hezké dopoledne 
plné pohybu, zábavy a důležitého pouče-
ní o bezpečné jízdě.

Předškoláci se svými rodiči během 
ledna až dubna zvládli 10 lekcí edukační 
skupiny, kde se děti (i  rodiče) připravu-
jí na  školu. V  dubnu potom předškoláci 
svoje schopnosti a dovednosti předvedli 
u zápisu do základní školy.

Do konce roku toho na nás čeká ještě 
hodně, výlety, olympiáda, nebo Den ote-
vřených dveří, na  který srdečně zveme 
všechny maminky, tatínky, babičky a  dě-
dečky, ale nejen je. 

Za kolektiv MŠ Radostice 
 Irena Obleserová

Jak a čím žijeme v radostické škole?
Je toho opět mnoho, o  čem bychom 

Vám rádi napsali, vybereme ale tentokrát 
jen ty největší zážitky a akce školy od led-
na do  dubna. Dění ve  škole pravidelně 
zveřejňujeme na  našich webových strán-
kách zs.radostice.cz nebo také na školním 
facebooku.

Na  začátek několik dat. V  tomto škol-
ním roce navštěvuje mateřskou školu 
33 dětí, školu základní 33 žáků a do školní 
družiny dochází 28 žáků. Školní kuchyně 
vaří denně 83 obědů a  kromě svačinek 
a  přesnídávek pro děti v  MŠ připravují 
paní kuchařky také dopolední a  odpo-
lední svačiny pro přihlášené žáky ze ZŠ. 
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V mateřské škole pracují 4 učitelky a 1 asi-
stentka pedagoga,v  základní škole pra-
cují 3 učitelky na  celý úvazek, 2 učitelky 
na  úvazek částečný a  3 asistentky peda-
goga. Úklid, údržbu a  administrativu za-
jišťují na  částečné úvazky 4 zaměstnan-
ci, školní kuchyně má 2 úvazky. Bohužel 
kvůli vládním škrtům a snížení finančních 
prostředků z MŠMT musíme od července 
propustit jednu paní uklízečku, jejíž práci 
budou muset zastat ostatní zaměstnanci.

V  letošním školním roce jsme začali 
pracovat metodami programu „Začít spo-
lu“. Tento mezinárodní inovativní pedago-
gický přístup podporuje vědomosti v sou-
vislostech, přináší na jedné straně prostor 
pro spolupráci a  tvůrčí komunikaci mezi 
žáky, na straně druhé umožňuje individu-
ální přístup a prostor pro každé dítě. 

A  jak u  nás tedy vypadá výuka? Mys-
líme, že je pestrá, často vyrážíme za  po-
znáním mimo školu, do  přírody nebo 
třeba do  muzea. Je také náročná, děti si 
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píší denně svoje deníky, musí se zamýšlet 
nad významem poznatků a  vedeme je 
k formulaci myšlenek. Je inovativní a mo-
derní, neboť žáci pracují v centrech aktivit 
a  běžně používají digitální technologie 
a moderní pomůcky. Každý měsíc máme 
stanovené jedno téma přinášející pozná-
ní, které v učebnicích často nenajdete. Bě-
hem projektového týdne toto téma zpra-
cováváme, ve všech ročnících s rozdílnou 
náročností. Žáci na  tématu pracují spo-
lečně ve  skupinách v  tzv. „centrech akti-
vit“ – český jazyk, matematika, angličtina, 
pokusy a objevy nebo ateliér. Leden jsme 
věnovali projektu „Člověk a zdraví“, v úno-
ru to bylo téma „Sport a hobby“, v březnu 

„Povolání“. Ještě nás čeká téma „Příroda je 
chrám“ a „Dějiny lidstva“.

V  lednu se hlavně prvňáčci moc těšili 
na svoje první vysvědčení. Hned po něm 
už všichni hurá na pololetní a jarní prázd-
niny! 

Krátký únor byl například ve znamení 
bruslí, dvakrát jsme totiž jeli na zimní sta-

dion do Rosic. Na dětech byl vidět oproti 
loňsku pokrok, někteří na bruslích byli už 
profíci a  ti, kteří ještě vloni „hlídali“ man-
tinel, letos už jezdili bez obav. Žáci z  hu-
debně-dramatického kroužku ještě stihli 
uvítat malé občánky Radostic a  naši nej-
lepší hráči deskových her se zúčastnili vel-
kého turnaje pořádaného MAS Bobrava 
v Nebovidech.

V  březnu jsme se do  akcí pořádně 
opřeli!

1.	 Turnaj deskových her pro všechny 
malé i velké.

2.	Školní recitační soutěž – nejlepší reci-
tátoři pokračovali na společném klání 
škol Prštice, Radostice a  Silůvky. Vět-
šina z nich uspěla a přivezla si krásné 
diplomy.

3.	Den otevřených dveří – zavítali mno-
zí rodiče a  také prarodiče, zástupci 
naší obce a  také zástupci Ořechova. 
Návštěvníci se mohli podívat do  ho-
din a prohlédnout si školu, nebo také 
ochutnat školní svačiny a zeptat se nás 
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na  cokoli. Navečer ještě pro-
běhla tradiční jarní dílna. Jsme 
velmi rádi, že  si všichni našli 
chvilku času a  přišli se k  nám 
podívat.

4.	 Technické muzeum v Brně – spo-
lečně s předškoláky jsme zhlédli 
expozice „Kultura nevidomých“ 
a „Ulička řemesel“ a na závěr si 
děti vyzkoušely různé zázraky 
v technické herně.
U zápisu do 1. ročníku na příští 

školní rok, který se konal v dubnu, 
jsme přivítali 18 předškoláků. Z po-
loviny se jednalo o  děti a  rodiče 
radostické, druhou polovinu tvořili 
zájemci z  blízkých i  vzdálenějších 
obcí. Zájem o  umístění přespol-
ních dětí v naší základní škole nás 
velice potěšil a zdá se, že naše pod-
mínky a způsob výuky jsou pro ně-
které děti a  rodiče vyhledávanou 
možností. Díky spolupráci se „Za-
čít spolu“ jsme se mohli účastnit 
zahraniční studijní stáže v  eston-
ském Talinu, odkud jsme si přivezli 
mnoho příkladů dobré praxe. Ty 
co nejdříve uplatníme i  u  nás, na-
příklad ve  školní kuchyni nebo 
v  podpoře dnes akcentovaného 
wellbeingu ve  školách (pocit po-
hody). Ve školní družině si v dubnu 
děti také užily krásný workshop 

„Létající barvy“, během kterého si 
pro sebe potiskly trička a tašky a mají tak 
originální kousky, které se nedají koupit 
nikde na světě. Také jsme jeli na další část 
dopravní výchovy do  Oslavan. Tentokrát 
opravdu hrdinně, za  poměrně nízkých 
teplot, zvládli žáci 4. ročníku splnit zkouš-
ky a zaslouženě obdrželi průkazy cyklistů.

Do konce školního roku nás ještě čeká 
například vystoupení pro rodiče, zpívání 
na  hodech, expedice do  Prahy a  Vídně 
nebo spaní ve škole.

O tom Vám ale povíme až zase příště.
Přejeme všem krásné jarní dny a  pře-

devším pevné zdraví!

Za kolektiv ZŠ Radostice  
Mgr. Barbora Křížová
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Kultura v obci
Vítání občánků

V  neděli 18. 2. 2024 jsme společně se 
starostou přivítali nové občánky – Stellu 
Kratochvílovou, Robina Hřebíčka a  Anto-

nína Urbana. Děti ze ZŠ a MŠ Radostice za-
zpívaly krásné písničky a zarecitovaly bás-
ničky, za což jim patří velké poděkování.

Za KŠSK  
Jana Švestková 

Robin Hřebíček Antonín UrbanStella Kratochvílová
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Fotografie z masopustu
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Informace z KŠSK
I letos jsme navázali na novou masopustní tradici a v sobotu 17. 2. po obědě jsme 

se sešli na návsi v hojném počtu v maskách i bez, abychom se prošli naší obcí a pozvali 
občany na tradiční Ostatky. Pozvání přijal p. Kratochvíl s kapelou, kteří nám na cestu 
zahráli a zazpívali krásné písničky. Samozřejmě nechyběly tradiční masopustní dobroty, 
zabijačka, trubičky. Celá masopustní sobota se moc vydařila a budeme rádi, když i příští 
rok se všichni v maskách sejdeme v průvodu.

V pátek 19. dubna k nám přijel pan Tomáš Stejskal. Připravil si pro nás přednášku 
o bojích v rámci bitvy o Ořechov, které zasáhly před 79 lety i naši obec. Vyčerpávající 
povídání o posledních dnech bojů v rámci 2. světové války si poslechlo přibližně 60 zú-
častněných. V součástí besedy byla i výstava dobových artefaktů. Dále bylo možné si 
koupit knihu, kterou pan Stejskal před dvěma lety napsal a vydal.

Za KŠSK  
Jana Švestková
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Radostické babské hody
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Plán akcí v obci Radostice pro zbytek roku 2024

Měsíc Název akce Pořádající Datum

červen Den dětí KŠSK 1. 6. 2024

Babské hody T. J. Sokol 8. 6. 2024

Závěrečný táborák + stanování a spaní ve škole ZŠ 20. 6. 2024

Školní besídka + spaní ve škole MŠ 21. 6. 2024

Nohejbalový turnaj T. J. Sokol 22. 6. 2024

Sraz seniorů Klub seniorů 25. 6 . 2024

Vyjížďka na kolech Koloparta

srpen Letní noc T. J. Sokol 10. 8. 2024

Rozloučení s prázdninami KŠSK 31. 8. 2024

Radostický kolotoč Koloparta 31. 8. 2024

září Zahradní slavnost ZŠ, MŠ

Zájezd na zahrádkářskou výstavu ČSZ

Sraz seniorů Klub seniorů

říjen Koncert KŠSK 5. 10. 2024

Výstava zahrádkářů ČSZ 12. 10. 2024

Výstava chovatelů ČSCHDZ 19.–20. 10. 2024

Podzimní tvoření MŠ

Sraz seniorů Klub seniorů

listopad Zájezd KŠSK

Sraz seniorů Klub seniorů

Lampionový průvod T. J. Sokol

Vánoční jarmark KŠSK 29. 11. 2024

Rozsvícení stromečku ZŠ, MŠ 29. 11. 2024

prosinec Vánoční besídka MŠ

Mikulášská besídka T. J. Sokol 6. 12. 2024

Koledy v kostelíčku ZŠ, MŠ

Fotbalový turnaj T. J. Sokol
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Tělocvičná jednota Sokol Radostice
Oddíl kopané

Dovolte mi, abych shrnul dění v  od-
dílu kopané. Po  podzimní části jsme 
skončili v  tabulce na devátém místě. Fak-
tem je, že se na jaře bude hrát o udržení 
v  soutěži. Podle toho jsme i  přistoupili 
k  jarní přípravě. Příprava začala již 1. 2. 

2024. Trénovali jsme čtvrtky a neděle. Vy-
užívali jsme místní sokolovnu, ale každý 
trénink jsme absolvovali i  výběh do  te-
rénu. V  průběhu přípravy jsme odehráli 
čtyři přípravná utkání. Poměřili jsme síly 
s  celkem z  okresního přeboru – Lipůvka 
(okres Blansko), kterému jsme podlehli 6:3. 
Dalším soupeřem byly Střelice B (4. třída – 
Brno-venkov), které jsme porazili 5:3. Třetí 
přátelské utkání se Žebětínem B (3.  třída 

– Brno-město) bylo bohaté na  góly. V  gó-
lové přestřelce jsme podlehli 5:7. Posled-
ní utkání s  Němčany (3.  třída – Vyškov) 
skončilo nerozhodně 2:2. Do  přípravy se 
zapojilo, na naše poměry, dost hráčů a co 
je důležité nikdo se nezranil. 

Mistrovská sezóna začala hned derby 
v Mělčanech, kde jsme uhráli důležitý bod, 
kdy jsme doháněli pro nás nepříznivé skó-
re 2:0. Doma jsme pak porazili Zakřany 3:0. 
Ve třetím jarním kole jsme hráli s lídrem 
tabulky V. Popovice, kterému jsme pod-
lehli 4:2. Proti Opatovicím, které figurova-
ly ve spodní části tabulky, jsme nestíhali a 
nadělili nám nepěkných 6:2. Derby v Brá-
nicích se po herní stránce vyvedlo, no ne-
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Tabulka soutěže

# KLUB Z V R P SKÓRE B

1 SK Říčany 26 19 2 5 77:25 59

2 Chudčice 26 16 3 7 74:49 51

3 SK Vysoké Popovice 26 14 3 9 77:55 45

4 Popůvky 26 14 2 10 81:54 44

5 Deblín 26 11 7 8 37:36 40

6 Lažánky 26 11 4 11 54:54 37

7 Mor. Bránice 26 9 7 10 64:52 34

8 Opatovice 26 10 4 12 64:68 34

9 Mělčany 26 9 5 12 60:86 32

10 Drásov 26 10 2 14 49:80 32

11 FK Ořechov B 26 9 3 14 53:51 30

12 Radostice 26 8 5 13 57:66 29

13 TJ Sokol Zakřany 26 9 2 15 43:70 29

14 Medlov 26 7 3 16 29:73 24

Rozpis jaro 2024 TJ Sokol Radostice

Ne� 24. 3. Mělčany 2:2 Radostice

Ne� 31. 3. Radostice 3:0 Zakřany

So� 6. 4. V. Popovice 4:2 Radostice

Ne� 14. 4. Radostice 1:6 Opatovice

Ne� 21. 4. M. Bránice 2:0 Radostice

Ne� 28. 4. Radostice 3:3 Popůvky

St� 1. 5. Radostice 2:1 Ořechov B

Ne� 5. 5. Deblín 1:1 Radostice

Ne� 12. 5. Radostice 4:1 Medlov

Ne� 19. 5. Chudčice 8:2 Radostice

Ne� 26. 5. Radostice 1:3 Drásov

Ne� 2. 6. Říčany 4:2 Radostice

Ne� 9. 6. Radostice 5:0 Lažánky
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Zpráva o činnosti tělocvičné jednoty Sokol Radostice za rok 2023
Dne 3. dubna 2024 se za malé účasti členů uskutečnila výroční valná hromada Tělo-

cvičné jednoty Sokol Radostice, na které byla zhodnocena činnost jednoty v roce 2023.
Činnost členů T. J. v roce 2023 probíhala v jediném oddílu, registrovaném v soutě-

ži, a to oddílu kopané. V oddílech všestrannosti jsou aktivní oddíly cvičení žen, oddíl 
rekreačního basketbalu, oddíl bojových sportů,  oddíl nejmladší fotbalové přípravky 
a oddíl Rodiče dětem.

T. J. má 106 členů – 52 žen, 54 mužů.
Jednota uspořádala v  roce 2023 řadu kulturních akcí. V  lednu 2023 to byl tradiční 

sportovní ples, v únoru Ostatky, v červnu Babské hody, které měly také pozitivní ohlas 
mezi zúčastněnými a v říjnu obnovené Mladé hody.

Z  pravidelných sportovních akcí, kromě fotbalové soutěže mužů, se uskutečnil 
v červnu nohejbalový turnaj a v prosinci halový fotbalový turnaj. Bohužel účast na obou 
akcích je každým rokem nižší. Dále se jednota organizačně spolupodílí na Radostické 
nerezové desítce, které se v roce 2023 zúčastnilo 381 běžců a v roce 2024 342 běžců.

Mimo organizování sportovních a kulturních akcí je věnována pozornost i penězům 
k údržbě sokolského majetku. Byla vybudována nová garáž pro traktor na hřišti, na kur-
tu byla opravena tribuna a každoročně byl záplatován povrch kurtu.

Jedním ze zdrojů příjmů je organizování zábav a plesů. V roce 2023 dostávala T. J. 
od  obce příspěvek na  úhradu nákladů na  hudbu ve  výši 6.000 Kč, což bylo snížení 
o 4.000 Kč oproti předcházejícím letům. Ceny hudebních souborů se proti tomu zvýšily 
o cca 50 %. Výdělečné jsou pouze akce, na které přijde alespoň 100 lidí, což se praktic-
ky stává pouze při sportovním plese. Pro rok 2024 jsou dotace navýšeny na 10.000 Kč 
na akci.

Například Mladé hody by skončily bez příspěvku obce prakticky na nule. Díky pří-
spěvku obce byl vykázán zisk 21 tis. Kč.

Dalším zdrojem příjmů jsou oddílové a  členské příspěvky. Členové Sokola platili 
v roce 2023 členské příspěvky ve výši 600 Kč pro dospělého a 300 Kč pro děti a důchod-
ce od 65 let. Z hodnoty známek zůstávalo 50 % jednotě, zbytek se odvádí prostřednictví 
Župy Jana Máchala na ústředí do Prahy. 

dosáhli jsme ani na bod. I v dalších zápa-
sech jsme bojovali ze všech sil a na konec 
se nám podařilo ukončit ročník 2023/2024 
na  12. místě se ziskem 29 bodů. I  díky 
podpoře radostických fanoušků, se nám 
podařilo udržet tuto soutěž a  sezonu 
2024/2025 zahájíme opět ve třídě III. B. 

V  příspěvku bych chtěl poděkovat re-
alizačnímu týmu, který celou sezonu pra-
coval ve složení předseda Milan Pazourek, 
vedoucí Kadlec Jiří, trenér Holcmann Jiří, 
sekretariát Smejkal Jan. Poděkování patří 
obci Radostice a  všem co pomáhají, aby 
se na obci hrál fotbal. Těším se na podpo-
ru fanoušků, protože bez Vás to nejde. 

Za oddíl kopané  
Michal Žúbor
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Pokud jde o oddílové příspěvky, tak ty byly v letech 2023 v následující výši:
Kopaná muži		  600 Kč
Cvičení žen		  400 Kč
Cvičení dětí		  400 Kč
Rekreační basketbal	 400 Kč
Děti 			   300 Kč
Výše těchto příspěvků zůstává beze změny i pro rok 2024. 

Na  rok 2024 vypsal Jihomoravský kraj dotace na  opravy a  rekonstrukce sportov-
ních zařízení. Jednota podala žádost o příspěvek na rekonstrukci plochy kurtu. O dotaci 
bude rozhodnuto do konce 1. pololetí. Částka na rekonstrukci bude kolem 300.000 Kč. 
Kraj by přispěl cca jednou třetinou. Zbytek by musel být doplácen z vlastních zdrojů. 
Požádali jsme o spoluúčast obec, ale ta nám přispěla na nový plynový kotel, který „ode-
šel“ počátkem března letošního roku. Kotel stál 119.366 Kč, což finančně pokryla obec, 
k tomu bylo nutné opravit rozvody tepla, což stálo cca 22.000 Kč. Tuto částku hradila 
jednota z vlastních zdrojů. 

Dále by bylo potřeba opravit chodbu v sokolovně, včetně záchodů, dokončit fasádu 
směrem k obecnímu úřadu, vyměnit světla v sále apod. Toto všechno bude provedeno, 
jen pokud budou stačit naše finance.

Nejbližší plánované akce:
22. června se bude konat tradiční nohejbalový turnaj a 10. srpna Letní noc.

Ohledně užívání kurtu u  sokolovny bylo dohodnuto, že kurt je volně přístupný 
všem členům T. J. Ostatní zájemci si mohou kurt za stanovené nájemné pronajmout.

Závěrem valné hromady poděkoval starosta jednoty členům výboru, i ostatním ak-
tivním členům, za spolupráci v uplynulém období. Vyjádřil přání, aby se do činnosti 
zapojovalo více členů i obyvatel Radostic. Poděkoval také členům zastupitelstva obce 
v čele se starostou Ing. Kadlčíkem za stálou podporu.

za T. J. Sokol Radostice  
Jiří Kadlec
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Karneval 2024
Letošní dětský karneval se konal 18. 2. 2024, zahájil ho kouzelník Katonas se svým 

představením.
Užilo si ho téměř 60 dětí, ale nejen oni, zasmáli se i rodiče, prarodiče a ostatní pří-

tomní. Poté přišel na řadu tanec, promenáda masek, soutěže o ceny.
Pan kouzelník dětem uvázal zvířátko z balónků a celé odpoledne se zakončilo tan-

cem.
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, kouzelníkovi a těm, kteří se podíleli na přípra-

vách. Těšíme se zase za rok.

T. J. Sokol Radostice – oddíl Rodiče dětem
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Jarní hra
Jarní a  velikonoční dny 

(od  28. 3.–1. 4. 2024) jsme si 
mohli zpříjemnit jarní hrou, 
která vedla po  polní cestě 
kolem fotbalového hřiště až 
k cíli – k cukrárně VASA. 

Odměnu v  cukrárně si 
vyzvedlo 32  dětí. Děkujeme, 
že  jste hráli a  plnili úkoly 
s námi. 

Pálení čarodějnic 
Pálení čarodějnic v pátek 

26. 4. 2024 u  Pištěkárny se 
účastnilo téměř 40 dětí, kte-
ré si užily soutěže, výrobu 
vlastní čarodějnice, čaroděj-
nickou hru. Po  uklidnění vě-
tru samozřejmě nechybělo 
spálení hlavní čarodějnice 
a táborák. 

Všichni jsme si to uži-
li, děkujeme za  účast všem, 
maminkám a  dětem za  vý-
robu krásně škaredé čaro-
dějnice, tatínkům za postavení vatry, organizátorům za program a v neposlední řadě 
děkujeme pracovníkům obce za nachystání dřeva a ohniště.

 Za T. J. Sokol Radostice – oddíl Rodiče dětem  
Žaneta Holcmannová
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Zprávy z Koloparty
První letošní vyjížďka proběhla 

v  sobotu 6. 4. v  odpoledních hodinách. 
Na  tradičním místě u  Pištěkárny se sešlo 
25 cyklistů. Trasa vedla přes Ořechov, Kap-
li Svatého Peregrina, novou zástavbou 
Hajan k  želešickému lomu dále směrem 
k Anenskému mlýnu přes Podskalní mlýn, 

Troubsko, Střelice zpět do  Radostic. Cel-
kem bylo ujeto krásných a  pohodových 
28 km. Po  dojezdu následovala tradiční 
tiskovka v Pištěkárně s občerstvením. Or-
ganizátoři zvou všechny nadšence na dal-
ší vyjížďky (info na FB) a na Radostický ko-
lotoč, který se uskuteční 31. 8. 2024.

za Kolopartu  
Vlastík Ondráček

Sport
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Informace z regionu
Projekt MAP Šlapanice – podpora moderního vzdělávání

Projekt Místní akční plán, který je re-
alizovaný Místní akční skupinou Bobrava, 
je zaměřen na  podporu kvalitního vzdě-
lávání v mateřských a základních školách 
a v regionu působí již od roku 2018. V jeho 
rámci pořádáme např. soutěže pro děti, 
workshopy a  přednášky pro rodiče, ale 
zejména se zabýváme profesním vzdělá-
váním pedagogů. Aktivně také podporu-
jeme spolupráci a  navázání přátelských 
vztahů mezi školami a školkami mj. pravi-
delnými setkáními ředitelů škol z regionu. 
Vždyť co funguje lépe, než sdílení zkuše-
ností od blízkých kolegů? 

Za  dobu existence projektu MAP se 
podařilo realizovat velké množství zají-
mavých aktivit. Radostická škola i  škol-
ka si každý školní rok vybírají z aktivit ty, 
do  kterých se zapojí. Příkladem může 

být polytechnické vzdělávání, se kterým 
mají zkušenosti jak ve školce, tak ve školní 
družině. Je to vlastně tradiční ruční práce 
s nářadím. Děti pracují s pilkami, šroubo-
váky i vrtačkami. Jistě sami tušíte, že nabí-
zet jim praktické zkušenosti a dobrý pocit 
z  vlastnoručně vytvořeného výrobku je 
v dnešní přetechnizované době velmi po-
třebné. Vždyť neustále slyšíme od učitelů, 
jak jsou dnešní děti méně a  méně obrat-
né, a  často nejsou ani z  domova vedeny 
k  manuální práci. Možná vás nepřekvapí, 
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že vyrábění je opravdu baví, a jde o jednu 
z  nejúspěšnějších aktivit projektu. Začali 
jsme v  mateřských školách, ale aktivita 
postupně přeskočila i do školních družin. 
Školám jsme dodali materiál, nářadí i šicí 
stroje, ale hlavně školíme paní učitelky, 
jak děti správně vést, a jaké výrobky jsou 
pro ně vhodné. Do školy na začátku dub-
na dorazil zkušený lektor se zajímavou 
ukázkovou lekcí, během níž si děti v dru-
žině zkusily řemeslnou práci a vytvořily si 
vlastní výrobek. 

Na  samém konci února proběhl již 
třetí ročník Turnaje deskových her pro 
školy z celého Šlapanicka. Tato akce opět 
na  dva dny zaplnila nebovidskou spor-
tovní halu nadšenými hráči ze základních 
i mateřských škol. Čtyřčlenné školní týmy 
se utkaly ve  čtyřech deskových hrách 
pečlivě vybraných pro danou věkovou 
kategorii. Děti na  školách trénovaly už 
od podzimu, takže soutěž byla opět nabi-

tá skvělými výkony. Naplno si turnaj užily 
i  děti z  radostické školy. Jejich umístění 
mezi téměř třiceti školními týmy sice ne-
stačilo na vítěznou pozici, ale hlavním cí-
lem této akce bylo užít si hru a bezvadnou 
atmosféru. A to se báječně povedlo. 

Loni v  září se do  škol poprvé vydala 
naše mobilní knihovna. Kufr plný knih do-
razil také do  školy v  Radosticích a  každý, 
kdo ho měl možnost prozkoumat našel 
zajímavý výběr novinek z  dětské i  peda-
gogické literatury. Podpora čtenářství je 
jedním z témat, kterým se v MAPu věnu-
jeme dlouhodobě.

Školy a  školky na  celém Šlapanicku 
podporujeme celou řadou dalších vzdě-
lávacích příležitostí a  aktivit zaměřených 
na rozvoj moderních vyučovacích metod. 
Ty jsou důležité zejména pro přizpůsobe-
ní výuky potřebám dětí a pro rozvoj jejich 
dovedností. 

Hana Benešová 
Koordinátor projektu

MAP Šlapanice IV, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008577

První Den s MAS Bobrava úspěšně za námi!
V  sobotu 16. března 2024 se konal 

historicky první Den s  MAS, který byl ur-
čen veřejnosti. Tato událost, zaměřená 
na seznámení veřejnosti s činností Místní 
akční skupiny Bobrava (MAS Bobrava), se 
uskutečnila ve spolupráci s obcí Ořechov 
a s účastí místních organizací, podnikate-
lů a spolků.

Akce se zúčastnilo přibližně 300 lidí 
všech věkových skupin, přičemž nejčas-
těji přišli rodiče s  dětmi. Pro ně byl při-

praven pestrý program, který zahrnoval 
báječné vystoupení žáků ZUŠ Ořechov, 
pohádku loutkového divadla a  možnost 
protáhnout se s  modřickým Sportíkem. 
Děti si také mohly vyzkoušet práci se za-
jímavými výukovými pomůckami, které 
MAS Bobrava poskytuje do  škol (progra-
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movatelná Bee – bot včelka, elektronická 
stavebnice Boffin, 3D tiskárna). Nechyběly 
ani dílničky s velikonoční tématikou a obří 
dřevěná autodráha.

Nejen děti, ale snad každý si přišel 
na své. Hned po příchodu jste si mohli ne-
chat vyprávět poutavou historii Ořechova 
během komentované prohlídky muzea. 
Zajímavé informace se daly 
strávit u  výborné kávy a  zá-
kusku. Kdo měl větší chutě, 
mohl zakousnout skvělý sýr 
nebo občerstvení od místní-
ho fotbalového klubu. 

Každý, kdo má rád tradi-
ce a ruční práce, mohl sledo-
vat precizní práci zdobení 
velikonočních kraslic slámo-
vou metodou. Ačkoliv pro-
fesionální výzdoba jednoho 
vajíčka zabere až neskuteč-
ných 14 hodin, návštěvníci 
si mohli alespoň krátce vy-

zkoušet, jakou trpělivost tato technika 
vyžaduje. My jsme nahlíželi a věřte, není 
to zadarmo. 

Pokud jste prošli celým prostorem, jis-
tě jste na cestě kolem stánků MAS Bobrava 
a  provizorní výstavy fotek podpořených 
projektů neminuli stánek ořechovských 
vinařů, který lákal k  ochutnávce některé-
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ho ze vzorků povedených 
vín. A  pokud jste nikdy ne-
viděli úl zevnitř, tak nejen 
to, ale i  skvělý med nabídli 
usměvaví včelaři z  místního 
svazu. Nabídku doplnily pů-
vabné keramické výrobky ze 
Želešic. 

A  co jsme mohli nabíd-
nout my z MAS Bobrava? Za-
prvé jsme se vám všem chtě-
li představit osobně a  snad 
se nám to alespoň trochu 
povedlo. Pomáháme obcím 
a  občanům na  Bobravě už 
od  roku 2015 a  snažíme se 
směřovat a  rozšiřovat svoji 
činnost podle potřeb regi-
onu. S  obcemi spolupracu-
jeme na  vyřízení dotačních 
projektů, nejčastěji je to financování 
veřejných ploch, např. chodníků, odde-
chových zón apod. Místním zemědělcům 
a  podnikatelům pomůžeme s  žádostí 
o  financování jejich projektových zámě-
rů. Zabýváme se i  komunitní energeti-
kou. Můžete se u nás poradit, pokud vás 
zasáhla nenadálá životní situace, nebo si 
chcete vyřídit dotaci Nová zelená úspo-
rám. Za  podpory zapojených obcí vozí-
me seniory k  lékařům naším SENIORTaxi. 
Finančně podporujeme akce místních 
spolků a organizujeme zájmové kluby pro 
děti na školách. Vzdělávání se věnujeme 
i  přímou spoluprací s  mateřskými a  zá-
kladními školami, kde se snažíme podpo-
rovat moderní výukové metody. Jako ne-
ziskovka jsme tu zkrátka pro vás, občany 
Bobravy. 

Děkujeme všem, kteří jste si v sobotu 
udělali čas, stejně jako všem organizacím 
a partnerům, kteří se na akci podíleli!

Poděkování patří obci Ořechov, ZUŠ 
Ořechov, Cukrářství Silůvky – Andrei Ka-
čírkové, Dalia Coffee (Silůvky), Divadlu Ry-
byraky, Dubovým lístkům, z. s. (Modřice), 
Farmě Mlsné koze (Želešice), Fotbalové-
mu klubu Ořechov, Keramice LB – Lucii Ba-
bákové, Marcele Hrabovské s  manželem 
(Želešice), Rodinnému centru PifPaf,  z.s. 
(Střelice), Včelařům Ořechov (ČSV,z.s. ZO 
Ořechov), Vinařům Ořechov, z. s. a V růžo-
vém sadu, z. ú. (Ořechov).

Pokud jste naši první akci nestihli, ne-
vadí. V budoucnu bychom se s Vámi rádi 
potkávali opakovaně a  na  různých mís-
tech regionu.

Sledujte náš web na  adrese www.
masbobrava.cz nebo sociální síť www.
facebook.com/MASBobrava.
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Moravská	vlajka	na	počest	příchodu	Cyrila	a	Metoděje
Přı́chod  patronů  Moravy  sv.  Cyrila  a  Metoděje  k nám  na  Moravu  byla  událost  obrovského
kulturnı́ho a duchovnı́ho významu nejen pro naši zem, ale pro značnou část Evropy. Na počest této
události  bude na našı́  radnici  vyvěšena moravská  vlajka.  Moravská   vlajka je v současnosti  také
vnı́mána jako symbol sounáležitosti  občanů k územı́  Moravy,  jejıh́o duchovnıh́o a společenského
života. 

Historie	moravské	vlajky
Dnešnı́  hojně  rozšı́řená  podoba  moravské  vlajky  vycházı́  ze
zemských  barev,  zlaté  a  červené,  kterých  se  od  počátku
19. stoletı́  použı́valo  k výzdobě,  později  začaly  být  vyvěšovány
i jako prapory. O�iciálnı́ho stvrzenı́ se dočkaly v roce 1848, kdy
poslanci Moravského zemského sněmu schválili  5.  článek nové
moravské ústavy, ve kterém se de�inuje zemský znak a zemské
barvy:  „Země	moravská	podrží 	dosavadní 	svůj 	erb	zemský, 	totiž
orlici	vpravo	hledící,	v	poli	modrém	a	červenozlatě	kostkovanou.
Zemské	barvy	jsou	zlatá	a	červená.“ Od stanovených zemských
barev byla následně odvozena moravská vlajka, kterou tvořı́ dva
vodorovné pruhy. Hornı́ pruh je žlutý, spodnı́ je červený. V druhé
polovině  19.  stoletı́  a  počátkem  20.  stoletı́,  v  době  vzestupu
nacionalismu, to byla právě moravská vlajka, která sjednocovala

obyvatelstvo našı́ země bez ohledu na národnost. Ačkoliv události dvacátého stoletı́ nebyly pro jejı́
užı́vánı́ přı́liš přı́znivé, najdeme o nı́ doklady za prvnı́ republiky, po roce 1945 i kolem roku 1968.

Nový impuls k rozšı́řenı́ přišel po uvolněnı́ poměrů po
roce  1989.  Tradičnı́  žlutočervené  moravské  vlajky
začaly být opatřovány zemským znakem – šachovanou
orlicı́  v modrém poli, a to z důvodu odlišenı́  od jiných
podobných  vlajek.  Tato  varianta  si  pro  svoji
srozumitelnost i estetickou úroveň zıśkala velmi rychle
oblibu po celé Moravě a stala se základnı́ a všeobecně
uznávanou podobou moravské vlajky současnosti.

Další	použití	moravské	vlajky
Kromě tohoto nejvýznamnějšı́ho svátku bývá moravská
vlajka  vyvěšována  i  v  dalšı́  dny  spjaté  s moravskou  historiı́.  28.  března  si  připomı́náme  výročı́
narozenı́  světoznámého  moravského  učence  Jana  A� mose  Komenského,  15. zářı́  význačného
moravského politika a diplomata, ochránce moravských zemských práv a svobod, Karla staršı́ho ze
Z� erotı́na. Zvolenı́ moravského markraběte Jošta Lucemburského, zvaného též Moravský, řı́mským
králem připadá na prvnı́ řı́jen, 28. řı́jna si připomı́náme si nejen vznik C�eskoslovenské republiky,
ale také svatořečenı́ velkomoravského panovnı́ka Rostislava. Dalšı́ vhodnou přı́ležitostı́ jsou výročı́
a události spjatá s obcı́ (např. obecnı́ slavnosti, hody), či některým z významných rodáků.

Další	informace
Historie moravských barev a symbolů                           http://zamoravu.eu/mno-k-morave/moravske-barvy-a-symboly/
Kontakty na prodejce vlajky                                                http://www.moravskypatriot.eu/morava-eu/eshop/1-1-Vlajky/1-2-Moravske-vlajky
Občanská iniciativa „Za vyvěšovánı́ moravské vlajky“          http://zamoravu.eu/vyvesime/
Významné moravské dny                                                               http://zamoravu.eu/dokumenty/vyznamne-moravske-dny-a-svatky.pdf
Zpracovala Moravská národnı́ obec, z. s.                                   http://zamoravu.eu/

Zemské	barvy	a	znak	Moravy,
1900

Současná	podoba	moravské	vlajky
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25. výročí lůžkového hospice v Rajhradě
Vize zřízení lůžkového 

hospice pro těžce nemoc-
né a  umírající se zrodila již 
v  roce 1992. Poté, co byl na-
lezen vhodný objekt v  are-
álu kláštera sester Těšitelek 
Božského Srdce Ježíšova, 
začala výstavba za  finanční 
podpory dotace z  Minister-
stva zdravotnictví. Slavností 
otevření a vysvěcení nového 
zařízení pak proběhlo v  led-
nu 1999 a  první pacient byl 
přijat 8. dubna téhož roku. 
Během 25 let své existence 
poskytl Dům léčby bolesti 
s hospicem sv. Josefa péči 10 498 pacien-
tům.

Posláním hospice je péče a  podpora 
pacientům, u  kterých již byly vyčerpány 
všechny možnosti k  vyléčení a  ocitli se 
na konci své životní cesty. Úkolem lůžko-
vého hospice je poskytnutí pomoci paci-
entům, kteří z různých důvodů nemohou 
setrvat v  domácím prostředí. Paliativní 
a  hospicová péče zmírňuje příznaky pro-

vázející onemocnění tak, aby zůstala za-
chována kvalita pacientova života, aby 
se cítil komfortně, bez bolesti a v bezpe-
čí. O  pacienta se stará tým lékařů, všeo-
becných sester, sociálních pracovníků, 
psychologů, duchovních a  dobrovolníků. 
Jsou k  dispozici 24 hodin denně, každý 
den v roce. Pomáhají tišit bolest, předchá-
zet proleženinám a jsou oporou pro paci-
enta i jeho blízké.
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K oslavám 25. let existence Domu léč-
by s hospicem sv. Josefa jsou připraveny 
akce, na které jsou všichni srdečně zváni:

26. května 2024 od  18:00 – Benefiční 
koncert Brno Gospel Choir v letním refek-
táři Benediktinského kláštera.

30. května 2024 od  16:00 – První Ote-
vřená zahrada – Den dětí a  posezení 
u  cimbálu v  areálu Oblastní charity Raj-
hrad.

20. června 2024 od 17:00 – Druhá Ote-
vřená zahrada – koncert kapely Ivančický 
Dixieland v  areálu Oblastní charity Raj-
hrad.

1. srpna 2024 od 17:00 – Třetí Otevřená 
zahrada – koncert kapely FLEK a opékání 
špekáčků v  areálu Oblastní charity Raj-
hrad.

Podrobné informace naleznete jsou 
stránkách www.rajhrad.charita.cz

Dům léčby bolesti s  hospicem sv. Jo-
sefa je jednou ze služeb Oblastní charity 
Rajhrad. Dalšími službami jsou Mobilní 
hospic sv. Jana, Domov se zvláštním re-
žimem sv. Luisy, Domácí zdravotní péče, 
Charitní pečovatelská služba, Odborné 
sociální poradenství, Charitní záchranná 
síť, Půjčovna pomůcek, Fyzioterapie.

Životní jubilea a blahopřání
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Obecní úřad Radostice, obec Radostice
Sokolská 11
664 46  pošta Partner Prštice
Úřední hodiny:
Pondělí a středa od 8.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 17.00 hod.

IČO: 004 87 520
DIČ: CZ 00487520

KB – č. účtu:	obec	– 20829641/0100 (svoz odpadu, poplatek za psa)
	 voda	�– �43-1287520277/0100 (záloha, faktura) 

jako variabilní symbol uvádějte č. p. nebo č. ev. v případě 
vyúčtování č. faktury

Kontakty:
starosta@radostice.cz	 Ing. Jaroslav Kadlčík
mistostarosta@radostice.cz	 Mgr. Jan Slanina
podatelna@radostice.cz	 Eva Urbanová
pokladna@radostice.cz	 Barbora Prokešová
les@radostice.cz	 Jaroslav Dvořák
zpravodaj@radostice.cz	 Mgr. Jana Švestková
Telefon: 547 225 425

Otevírací doba obecní knihovny:
každý čtvrtek od 13.00 do 17.00 hod.

Ceny vodného a stočného na období 1. 5. 2024–30. 4. 2025
Vodné	 Kč 39,– m3 
Stočné	 Kč 46,– m3

Minimální platba za stočné na osobu/rok je stanovena ve výši Kč 1.656,–, což odpovídá 
36 m3. V případě, že odběratel spotřebuje podle vodoměru více než 36 m3 osoba/rok, je 
mu stočné počítáno podle množství odebrané vody. Ceny jsou stanoveny bez DPH.
Napouštění bazénů, tak jako každý rok, je nutné předem domluvit s panem Chrástem, 
tel. č. 607 023 727. Nejlépe, co nejdříve. Děkujeme.

Sběrné místo odpadů ul. Mlýnská
otevřeno od dubna do října
úterý a čtvrtek 18–19 hod.
sobota 10–12 hod.

 Vývozy tříděného odpadu (sběrná hnízda)
PLAST – každou lichou středu
PAPÍR – každý lichý pátek
SKLO – každé sudé úterý
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Něco pro pobavení…
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